
DIÁRIO OFICIAL LA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO EIETRÓNICC Nt PE-0110092020 - SEMUS 

Modalidade: Pregão Eletrônico N.t PE-01J 0092020 - SEMUS. Objeto: Aquisição de materiais 

de consumo diversos a serem utilizaJos nas ações de prevenção e controle da 

Leishmaniose Visceral Canina, bem como, nas ações de prevenção e controle da Doença de 

Chagas, ambas de responsabilidade da Secretaria de Saúde, em conformidade com o 

Termo de Referência em Anexo. Tipo: Me nor Preço por Lote. Da Forma de Disputa: Aberto 

e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas 

comerciais dar-se-á até o dia 28.09.202( às 08:00 horas (horário de Brasília). O edital e 

seus anexos estarão lisponíveis através dos Sites: 

https//b!lcompras.com/home/publicaccrr:. "Acesso Identificado no lirik - acesso público" e 

ww,tce.ce.gov.br. Maiores lraformaçôe' atras do fone (88 3411.8414) das 08:00 às 

11:30 horas. 

Russas-CE, 14 de setembro de 2020 

FRANCISCO RAFAEL PARENTE TORRES 

À Comissão 

PREFEITURA M JNICIPAL DE SALITRE 

AVISO 0€ UCFFAÇ$0 

PREGÃO ELETRÓIICO Nt 2020.0931.015 

A Prefeitura Municipal de S litre, através da Comissão de Licitação, torna 

público, que fará realizar licitação, na mc dalidade de Pregão Eletrônico, autuada sob o nu 

2020.09.11.015, tendo como objeto a aq iísição de 03 (três) motocicletas para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Municipio de Salitre/CE, Tipo Menor 

Preço, com data de abertura marcada pa a o dia 28 de setembro de 2020, às 09:00 horas, 

através do endereço eletrônico: www.lictacoes-ecotn.br . Os interessados poderão obter 

Informaçôes detalhadas no setor da Com saão de licitação, em dias de expediente normal, 

ou, através do telefone (88) 3537-1082. 

Salitre-CE, 14 de setembro de 2020 

EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS 

AVISO 0€ LICITAÇÃO 

TOMADA DE PRI ÇOS N" 2020.08.23.001E 

A Prefeitura Municipal de Tar atas, torna público que, por motivo de alteração 

no valor total orçado da obra, fica Achaca a abortara da Tomada de Preços, autuada sob 

o 2020.08.28.001E, cujo objeto é a taco ção das obras de reforma e melhoria da E. E. 1. 

E.F. - Escola Ricarte Pedro do Carmo, loca izada no Sítio Patos - Município de Tarrafas - CE, 

sob a responsabilidade da Secretaria d Educação, antes marcada para o dia 16 de 

Setembro de 2020, às 08h, ficando a nos ,i abertura marcada para o dia 01 de outubro de 

2020. as 08h:GOenin, na Sala da Comisão Permanente de Licitação. Os interessados 

poderão obter informações detalhadas r a Sala da CPI., situada na Rua São José 0t  270, 

bairro Centro, na cidade de Tarrafas, Estado do Ceará, ou através do telefone (88) 

35493020. 

rarratas-CE, 14 de setembro de 2020 

ANTÓNIO BRUNO MATIAS 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNI( IPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO Na 2020.08.20.1 

Objeto: Aquisição de material de exper iente destinado a atender ás necessidades das 

Unidades Básicas de Sáude, CAPS e Seo etária de Saude de Várzea Alegre/CE, conforme 

específicações apresentadas no Edital Convocatório Licitante Vencedor: o licitante 

ERISBERTO MARTINS DE FREITAS - ME in: crito no CNPJ nu 71186.67910001-66 classificado 

no lote 1, no valor global de R$ 9.304,:W (nove mil trezentos e quatro reais e oitenta 

centavos), lote 2, no valor global de R$5 273,00 (cinco mil duzentos e setenta e três reais) 

e lote 3, no valor global de 8$ 9.975,5C (nove mil novecentos e setenta e cinco reais e 

cinqüenta centavos), de conformidade com o Mapa de Preços acostado aos autos. 

Hoenologo a presente licitação na fores, da Lei nt 8.666193 e Adjudico o seu objeto ao 

respectivo vencedor - Ivo de Oliveira leal - Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de 

Saúde. Data da Homologação e Adjudica ão: 14 de Setembro de 2020. 

Vá zea Alegre-CE, 14 de Setembro de 2020 

15(0 DE OLIVEIRA LEAL 	
/ Secretário Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

AVISO DE UCrrAçÃO 

PREGÃO EI.ETR iNICO Nt 512020-SESA 

A Pregoeira Municipal comunca aos interessados que estará abrindo licitação 

na modalidade Pregão Eletrônico nt 05, 2020-SESA, cujo objeto é a aquisição de testes 

rápidos SARS-COV-2, o sistema receberá o cadaslxamento das propostas até o dia 22 de 

setembro de 2020, às 08:0Db, a abertur e classificação das propostas será às 08:10b, a 

disputa de Lances será a partir das 0):00h (horários de Brasília). O edital estará à 

disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: 

www.bbmnet,com.br, Bcitacoes.tce.ce.gozbr, vicosa.ce.govbr/licitacoes e no horário de 

08:0Db às 1200h e das 14:0Db às 17:00 s, na Rua José Siqueira, 396, Centro. 

Vi osa do Ceará, 14 de setembro de 2020 

FIÂVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA 

te d-to pod. o, .oifcado ,,o .n,,,.ç,,  

1 	-. 	hftr//ww. ,n.ov.br(.nSdd.d.htvl,pe 3 rédia 

ISSN 1677-7069 	 Ng 177, terça-feira, 15 de setembro de 2020 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

FI N!_____ 
Processo nt. 1030012020 

PE n. 06812020 
Objeto: provável aquisição de papel higiênico. 
Prazo de vigência: 12 meses, não prorrogáveis, a partir da publicação. 
ARFE 18612020 
Compromitente: ARRUDA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIREtL 
Valor: 8$ 16.450,00 (dezesseis mil e quatrocentos e cinquenta reais). 
Data de assinatura: 2810812020 

Secretaria Municipal de Educação 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

EXTRA1'O DE CONTRATO Nt 141/2020 

Processo 02, 5.31412020 
Contratante: PMC 

Contratada: JDJ ENGENHARIA & MEIO AMBIENTE LTDA. 
Objeto: execução da reforma do telhado da Unidade de Saúde de Nova Canal, situada na 
As. Canaã, o' 10, bairro Nova Canaã, no Município de Cariacica/ES, no Município de 
Caríacica/ES. 

Valor: 8$ 88.929,36 (oitenta e oito mil, novecentos e vinte e nove reais e trinta e seis 
centavos). 

Vigência: 150 (cento e cinquenta oitenta) dias a contar da data da emissão da Ordem de 
Serviços. 
Data de Assinatura: 1110912020 
Dotação Orçamentária: 04.01.01.00 - 10.301.0030.2.0147 - 4.4.90.51.00 - 
1.215.0001.0000 
04.010100 - 10.3010030.2,0147 - 44.90.51.00 - 1.211.0000.0000 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS N2  1212020 

O Município de Ecoporanga/ES, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitações, torna público que realizará a abertura da Proposta de Preços das Empresas 

habilitadas da Tomada de Preços N 2  01212020, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada para construção da Praça "Agostinho Balbino', situada no Bairro Divino 
Espírito Santa - Ecoporanga/ES. 

Data de Abertura da Proposta: 1710912020 as 09h00rnin. 

Processo: 463812020, 
ID: 2020.025E070000101.0020 

Ecoporanga-ES, 14 de setembro de 2020 
LUCAS ANTUNES DE SÁ 

Presidente da Comissão 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nt 812020 

O Município de Ecoporanga/ES, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitações, toma público o resultado da habilitação, após análise da documentação de 
habilitação jurídica, econõmico-financeira e técnica das empresas participantes da Tomada 
de Preços 0812020, sendo considerada HABILITADAS as empresas: CONSTRUTORA SCHMIDT 
tIRELI; CONSTRUCTION PERSON LTOA, RI. CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA; CONSTRUTORA 
MARTIELLO LTDA. 

O inteiro teor da decisão estará à disposição das empresas, na sala da CPL, 
ficando, desde já, as mesmas intimadas pura o conhecimento da presente, bem como do 
inicio do transcurso do prazo recursal com inicio a partir do dia 15/0912020 até dia 

21109/2020 e, se houver, para apresentarem as contrarrazões no prazo legai. Quaisquer 
informações poderão ser obtidas pelo e-mail: 

licitacaoecoporanga.es.govbr 

Processo: 111212020. 
ID: 2020.025E0700001010012 

Ecoporanga-ES, 14 de setembro de 2020 
LUCAS ANTUNES DE sÃ 
Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FUNDÃO 

AVISO 

TOMADA DE PREÇOS Nt 312020 

Processo Administrativo nt 401412020 

O Município de Fundão, por meio da Comissão Permanente de licitação (CPt), 
torna público que a empresa FUNDAÇÃO CONSTRUTORA impugnou tempestivamente à 
TOMADA DE PREÇO 003/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa para Fornecimento 

de Mão de Obra pura Execução dos Serviços de Pavimentação de Estradas Vicinais de Terra 

localizadas em Zona Rural, pertencente ao município de Fundão/ES. Os autos do 

Procedimento Licitatério em referência, assim como a impugnação interposta, encontram-
se a disposição dos interessados. 

Fundão-ES, 14 de setembro de 2020. 
WANDERSON MORETT 

Presidente da Comissão Permanente de licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CREDENCIAINTO Nt 2/2018 

PROCESSO NQ 19.76612017. 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS INTERESSADAS NA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS, PARA ATENDER AOS PACIENTES/USUARIOS DO 

SISTEMA ÚNICO DE SAUDE, DE ACORDO COM OS PREÇOS DA TABELA SUS EDITADA PELO 

MINISTERIO DA SAUDE. A licitante LABOTORATORIO SANTA ANA l.TDA- Processo ADM ot 
1454012020 está devidamente apta para ser CREDENCIADA junto ao Município de 

Guarapari- Secretaria Municipal de Saúde para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES 

LABORATORIAIS, 

LUCIANE NUNES DE SOUZA 

Presidente da COPEL 

Dcoro,to .doddavonsa castome MP fli tzoo-z a. 245e/2001, CP 
San ndsal a Infoaniras,, a. ch. Púb, Sm~ -  CP4annf 


